МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

И  НАУКИ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Краевое государственное  бюджетное профессиональное образовательное

учреждение «Солонешенский ЛПО»

с. Солонешное

ПРИКАЗ

     «31» 03  2023 г                                                                               № 20-Д

«О порядке, сроках проведения самообследования

образовательного учреждения»

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 29 декабря

2012 года № 273 «Об образовании в Российской Федерации», «Порядком

проведения самообследования образовательных организаций», утвержденным

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 14

июня 2013 года № 462 и в целях обеспечения доступности и открытости

информации о состоянии образовательной деятельности учреждения

Приказываю:

1. Создать комиссию по проведению самообследования образовательного

учреждения.

2.Утвердить состав комиссии (Приложение №1)

3.Утвердить план- график работы комиссии по самообследованию

(Приложение 2).

4.Утвердить форму отчета по самообследованию.

5.Комиссии предоставить результаты самообследования для рассмотрения

на педагогическом совете с срок до 20.04.2023 г.

6.Разместить Бердюгину М.Н. отчет образовательного учреждения на

официальном сайте учреждения в сети «Интернет» не позднее 20 апреля

текущего года.

7.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор КГБПОУ

«Солонешенский ЛПО»                                      Л.Л. Шмакова

С приказом ознакомлены:

Климова Л.В.

Корнеева Ю.В.

Попова Е.В.

Тисленко С.В.

Смирнова Л.Ю.

Аникина С.А.

Бердюгин М.Н.

Приложение № 2 к приказу от 31 марта 2023 года

№ 20- Д «О порядке, сроках проведения

самообследования образовательного учреждения»

ПЛАН –ГРАФИК РАБОТЫ

комиссии по  проведению самообследования образовательного учреждения

1 31/03-03/04 организационное совещание: изучение

Положения, составление графика, формы

отчета

Старкова С.В.

2 04-20/04 Изучение  и освещение вопросов:

1. Система управления лицеем

2. Содержание и качество подготовки

обучающихся

3. Организация учебного процесса

4. Востребованность выпускников

5. Кадровое обеспечение

образовательного процесса

6. Учебно- методическое обеспечение

7.  Библиотечно- информационное

обеспечение

8. Материально- техническая база

9. Внутренняя система оценки

качества образования

10. Показатели деятельности лицея

11. Выводы по результатам

самообследования

Шмакова Л.Л.

Климова С.В.

Корнеева Ю.В.

Попова Е.В.

Тисленко С.В.

Смирнова Л.Ю.

Аникина С.А.

3 До 20.04.2023 г Представление отчета на рассмотрение

педагогического совета

Корнеева Ю.В.

4 До 20.04.2023 г Оформление отчета о самообследовании и

представление на утверждение директору

Корнеева Ю.В.

Приложение № 1 к приказу от 31 марта 2022 года

 № 20- Д «О порядке, сроках проведения

самообследования образовательного учреждения»

СОСТАВ

ФИО

1 2

Шмакова Лариса

Леонидовна

Директор, председатель комиссии

Корнеева Юлия

Владимировна

Заместитель директора по ООД, заместитель

председателя комиссии

Члены комиссии:

Климова Любовь

Владимировна

Заместитель директора по УПР

Попова Елена Васильевна Заместитель директора по УВР

Тисленко Светлана

Владимировна

Главный бухгалтер

Смирнова Людмила

Юрьевна

Библиотекарь, педагог- психолог

Аникина Светлана

Алексеевна

 Руководитель МО по воспитательной работе